
 

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

;  

 

                                                                                            

Městský úřad Náchod 

Odbor výstavby a územního plánování 

  Masarykovo náměstí 40 

547 01 Náchod 
  

   
14.10.2014/ Výst/9065/2012/MN PD 59050/2014 19193/ZP/2014 - Hy  15.12.2014 

 

   

Odbor životního prostředí a zemědělství Helena Hyšková / 191 

oddělení EIA a IPPC hhyskova@kr-kralovehradecky.cz 

STANOVISKO 

k vyhodnocení vlivů na životní prostředí územně plánovací dokumentace „Návrh 

územního plánu Studnice“ podle § 10g zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“) 

 

 

Pořizovatel ve smyslu ustanovení § 6 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„stavební zákon“): Městský úřad Náchod, odbor výstavby a územního plánování, 

Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 

 

Zpracovatel územně plánovací dokumentace: Ing. arch. Bedřich Falta, (Atelier 

URBAPLAN s.r.o., Komenského 266/3, 500 03 Hradec Králové 1); červenec 2014 

 

Zpracovatel vyhodnocení vlivů na životní prostředí: Ing. Miroslav Vraný, Jindřišská 1748, 

530 02 Pardubice (autorizovaná osoba podle § 19 zákona EIA; rozhodnutí Ministerstva 

životního prostředí, č.j. 101303/ENV/10, ze dne 17.12.2010); červen 2014 
 

Průběh posuzování: Požadavek na posouzení koncepce ve smyslu ustanovení § 10i zákona 

EIA vydán Krajským úřadem Královéhradeckého kraje, odborem životního prostředí 

a zemědělství (dále jen „krajský úřad“) dne 03.05.2013 (č.j. 8104/ZP/2013- Ve); Požadavky 

na územně plánovací dokumentaci byly navrženy v rozsahu, kdy nešlo vyloučit kumulativní 

vliv jednotlivých funkčních využití území ve smyslu zákona EIA. Předkládaný návrh zadání 

zároveň nevylučoval vymezení ploch pro případnou realizaci záměrů uvedených v příloze č. 1 

zákona EIA.  

 

Krajský úřad vyloučil dle ust. § 77a zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“) možný významný 

vliv územního plánu Studnice na evropsky významné lokality (uvedené v Nařízení vlády 

č. 208/2012 Sb., o vyhlášení evropsky významných lokalit zařazených do evropského 

seznamu) nebo vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu zákona o ochraně přírody a krajiny dne 

29.04.2013, č.j. 7876/ZP/2013-Nj. 

 

mailto:hhyskova@kr-kralovehradecky.cz


    
 

 2 

Společné jednání o návrhu územního plánu Studnice včetně posouzení vlivů na životní 

prostředí proběhlo dne  02.09.2014 na Městském úřadu Náchod.  

 

Na základě návrhu územního plánu Studnice, vyhodnocení vlivů územního plánu Studnice 

na životní prostředí, stanovisek dotčených orgánů a připomínek ve smyslu ust. § 50 odst. 3 

stavebního zákona, vydává krajský úřad ve smyslu ustanovení § 10g zákona EIA  

 

n e s o u h l a s n é  stanovisko k vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Studnice 

na životní prostředí. 

 

Odůvodnění: K návrhu územního plánu Studnice se se zásadními připomínkami vyjádřily 

následující dotčené orgány:  

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, uplatnil 

nesouhlasné stanovisko č.j. 15812/ZP/2014, dle kterého není dostatečně zdůvodněno 

navrhované řešení zastavitelných ploch. Naddimenzovaný počet vymezených zastavitelných 

ploch je tedy třeba přehodnotit, případně odůvodnit.  

Městský úřad Náchod, odbor životního prostředí, uplatnil nesouhlasné stanovisko 

č.j. 10046/2014/ŽP/Čs/Sy ze dne 30.09.2014. Ve výše uvedeném stanovisku nesouhlasí 

dotčený orgán s vymezením prvků ÚSES a řešením podmínek ochrany krajinného rázu. 

Dále bylo k návrhu územního plánu Studnice vydáno sdělení krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje, odboru územního plánování a stavebního řádu, které požaduje 

uvedení předložené územně plánovací dokumentace do souladu s jí nadřazenou. Návrh 

územního plánu Studnice obsahuje mimo jiné záměr „DZ1 – optimalizace trati 032 Jaroměř – 

Náchod (výstavba Vysokovské spojky)“. Dle výše uvedeného sdělení č.j. 14115/UP/2014/Pro 

ze dne 12.09.2014 není tento záměr v daném území předmětem řešení Zásad územního 

rozvoje Královéhradeckého kraje.  

 

Krajský úřad se s uplatněnými stanovisky ztotožňuje a vzhledem k tomu požaduje 

dopracování zejména vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Studnice na zemědělský 

půdní fond a vlivů návrhu územního plánu Studnice z hlediska ochrany přírody. Předložené 

vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Studnice zobecňuje problematiku vlivů 

na zemědělský půdní fond v kapitole 9. následujícím způsobem „Z důvodu možné nenávratné 

ztráty půdy, je třeba přijmout všechna opatření k jejímu zachování. V místě odnětí bude 

před zahájením prací provedena skrývka vrchní kulturní vrstvy půdy do odpovídající hloubky. 

Sejmutá ornice a podorničí bude dočasně uložena na deponii a postupně využita 

k rekultivacím a výsadbám zeleně prováděných okolí, či k navýšení mocnosti ornice 

na zemědělských pozemcích v okolí“ nevyhodnocuje však nutnost skutečných záborů ZPF. 

Vliv na půdu (ZPF a PUPFL) byl v tabulce „7.4.4. Shrnutí vlivů na životní prostředí“ na str. 

58 Vyhodnocení vlivů územního plánu Studnice na životní prostředí vyhodnocen 

„Za předpokladu provedení všech opatření negativní, málo významný u všech lokalit.“ 

Krajský úřad dále považuje za nedostatečné i následující vyhodnocení vlivu na krajinu: 

„Ambivalentní, málo významný, za dodržení opatření k minimalizaci“. Opatření ke zmírnění 

nebo kompenzaci identifikovaných vlivů na krajinný ráz krajský úřad ovšem ve vyhodnocení 

vlivů nedohledal, pouze konstatování, že „Automatické je dodržování všech dalších opatření 

vyplývajících z limitů územního plánu, právního rámce České republiky. Vzhledem k povaze 

záměrů, neexistenci zvláště chráněných území v oblasti, je dodržení všech zákonných norem 

plně dostačující pro realizaci jednotlivých návrhů“.  

  

 
 



    
 

 3 

Obec Studnice (jako dotčený územně samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 odst. 
3 písm. a) zákona EIA o zveřejnění stanoviska na úřední desce. Doba zveřejnění je minimálně 
15 dnů. Zároveň Obec Studnice žádáme, aby nám zaslalo písemné potvrzení o vyvěšení této 
informace na úřední desce. 
 
Se stanoviskem k vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí se lze seznámit 

na internetových stránkách http://www.cenia.cz/sea a http://www.kr-kralovehradecky.cz.  

 

 

 

 

 

 

 

 

z p. Mgr. Helena Hyšková 

       odborný referent na úseku posuzování  

vlivů na životní prostředí 


